²² Joan. II, 24.

(69) Antiqui duo libri ὁ Ἰησοῦς. Articulus in vul-
 gatis deest.

(70) Codex Voss. ἐκδιδόντες πονηροὺς ἀνθρ.

(71) Unus ms. ἐπισπασόμεθα... καταπήξομεν.
 Mox duo mss. ἐπιχειροῦσιν, οὐδὲ ἀλοιδόρητα. Codex
 Colb. ἐπιχειροῦσι, μήτε ἄλ.

(72) Veteres duo libri πεφυλαγμένως.

(73) Codex Colb. τῶν μετατιθεμένων. Statim Reg.
 tertius et editi μετασχευάσθαι. Alii tres mss. μετ-

gelium, non omnibus seipsum concrederebat. Serva-
 tor (*Ipse enim, inquit, Jesus non credebatur semet-
 ipsum eis*²²); si ille, licet purus, inculpatus, nulli
 reprehensioni obnoxius, justus, si ille qui prorsus
 virtus ipsa erat, ita se gessit, quomodo nos pec-
 catores, ad lapsum proclives, quorum viæ non
 semper directæ sunt ad scopum, partim propter
 infirmitatem naturalem, partim propter eum qui
 maligne ac fortiter nobis adversatur, quomodo, in-
 quam, fieri poterit, ut si nosmetipsos curiosis ho-
 minibus prodiderimus, non constemus in nos pravas
 calumnias, et nobis ipsis offendicula non strua-
 mus? Nam maligni ea etiam quæ recte fiunt, ca-
 lumniari non raro conantur, et ne levissima qui-
 dem errata a conviciis immunia relinqui sinant.

2. Par est igitur caute cum externis hominibus
 confabulari. Nam incidunt et in aliud quoddam vi-
 tium, dum de iis qui e sæculo recesserunt, impe-
 rite ac inscite cogitant. Suspiciuntur enim non
 mentem sententiamque eorum, qui vitæ genus im-
 mutarunt, immutatam fuisse, sed ipsam naturam
 humanam penitus in illis fuisse transformatam, nec
 judicant de ascetis, tanquam de hominibus, qui
 cum in iisdem affectibus versentur, eos tamen
 animi viribus, et sua a voluptatibus abalienatione
 vincant; sed arbitrantur corporis eorum naturam
 affectibus nullomodo obnoxiam esse. Ex quo fit, ut
 si vel paululum spiritualis vir a recto declinarit,
 statim omnes, etiam ii ipsi qui erant antea ferven-
 tissimi laudatores admiratoresque, fiant amarulentæ
 accusatores, atque adeo non veras laudes prius tri-
 buisse convincuntur. Quemadmodum enim labente
 aliquo athleta, confestim adversarius insurgit, il-
 lumque ferit, ac magis prosternit: sic etiam illi,
 ubi viderint eum qui in virtutis exercitio vivit,
 tantillum a recto deflexisse, tum ipsum conviciis
 calumniisque perinde ut immissis quibusdam spi-
 culis insectantur: neque reputant secum, se quoti-
 die innumeris vitiorum telis transfigi. At vero pie-
 tatis propugnatores, etiamsi ab iisdem obsideantur
 affectibus, sæpe tamen ab his aut parum, aut nihil
 accipiunt detrimenti; idque, quamvis adversarium
 vehementiorem quam illi sustineant. Nam hi qui-
 dem ei se adversarios professi sunt, et magni ali-
 quid adeptum se esse arbitratum malignus ille, si
 de ipsis reportet victoriam, contraque, si succum-
 bit, putat mortiferam plagam sibi infligi, tanquam
 qui perfecte et in omnibus virtutis partibus victus
 sit: sed bellum iis, qui se mundo sæculoque ad-

εσχευάσθαι.

(74) Codex Colb. ἐπιπράζοντες ἑαυτῶν. Aliquaῖτο
 post editi Ὅθεν δὴ, καὶ εἴ ὅτι. Veteres tres libri
 εἴ τι. Haud longe editi ἐπαίνεταί καὶ θαυμαστοί,
 male. Antiqui duo libri præter Combef. θαυμασταί,
 bene.

(75) Codex Colb. οὕτως κἀκεῖνοι.

(76) Codices nonnulli καὶ πάλιν.

dixerunt, illatum, despiciatui habetur, partim quod maxima eorum pars ad suam cladem stragemque suapte sponte currant, voluptatibus variis atque cupiditatibus ad peccatum allecti, adversarioque victoriam de se facillime reportandam offerentes, partim quod ii etiam qui parum peccato obistere videntur, ob varia impedimenta haud difficile a palæstra secedant, 552 et terga vertentes, vehementerque sagittis petiti, multas ac foedas cladis suæ notas ferant.

3. Quod si forte nonnulli, impetu etiam mundanarum curarum superato, maligni illius bello obversa facie opponere se potuerunt, non tamen paria certamina sustinuerunt, sed multo, vel potius infinitis partibus minora sunt ascetarum certaminibus. Alter enim contendit retinere jus suum, at que in litibus, quæ de præsentibus fiunt, pertinaciter decertat; alter vero vel de jure etiam suo iis qui secum litigant, concedit, perficiens illud: *Ab eo qui aufert quæ tua sunt, ne repete*⁷⁷. Ille percussus percutit vicissim, et affectus injuria injuriam vicissim infert, atque hoc pacto stare se in æquitate arbitratur: hic vero tolerat, quoad injuriam facienti aut etiam ferienti satietatem attulerit. Et hic idem studet omnibus corporis voluptatibus dominari: alter vero ad satietatem usque indulget voluptatibus. Quomodo igitur qui civile vitæ genus ducit, inter athletas numerabitur, si cum asceta comparetur? Velim consideres et aliud, quod iis solitum est usu venire, qui communem ac vulgarem vitam sequuntur, quandocunque res ascetæ expendant. Simul ac enim asceta æquum esse duxerit, corpus post longam famem alimento suffulcire, tunc quasi is incorporeus esset, et materiam expers, ipsum aut nihil, aut quam paululum alimenti sumere voluit.

4. Et si viderint ascetam non omnino immisericorditer corpus tractare, sed partim saltem præsentis necessitati satisfacere, eum conviciis ac calumniis consectantur, ac eos vocant beluones, voracesque, et id dedecus bibendique intemperantiam ab uno in omnes extendunt: neque illud reputant, se, cum bis, et ex ipsis nonnulli etiam ter die cibum capiant, et escis crassissimis ac pinguissimis, ingentique carniæ mole exsatiatur, immodicamque vini copiam infundant, nihilominus tamen perinde atque canes post longam famem a vinculis solutos, mensis inhiare. Sed veri asceta et alimento siccissimo utuntur, et in quo præter mollicillitatem tenues admodum ad alendum vires